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Pani
Gabriela Morawska-Stanecka
Wicemarszałek Senatu

Szanowna Pani Marszałek,

w dniu 6 grudnia 2022 r. do Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie wpłynęło 
pismo znak: BPS/043-52-1974/22 z 30 listopada 2022 r., przekazujące Oświadczenie złożone 
przez senatora Aleksandra Pocieja, w sprawie braku dostatecznej dostępności do świadczeń 
opieki zdrowotnej dla osób starszych.
Wobec zagadnień poruszonych w ww. oświadczeniu i zadanych pytań, uprzejmie proszę 
o przyjęcie poniższych informacji.

Wojewoda nie jest płatnikiem środków budżetowych przeznaczanych na opiekę zdrowotną. 
Odpowiedzi na pytanie o plany budżetowe w zakresie wsparcia służby zdrowia w roku 2023 
na terenie województwa mazowieckiego może udzielić Mazowiecki Oddział Wojewódzki 
Narodowego Funduszu Zdrowia, który zawiera z podmiotami leczniczymi umowy na 
świadczenie usług medycznych oraz dokonuje ich późniejszego rozliczenia.

W odniesieniu do pytania o liczbę wakatów w szpitalach, wyjaśniam, że za zatrudnianie kadry 
w podmiotach leczniczych odpowiadają osoby zarządzające tymi podmiotami i to one mogą 
mieć szczegółową wiedzę o liczbie wakatów w poszczególnych placówkach. Wojewoda nie 
zbiera informacji w tym zakresie. Nie ulega jednak wątpliwości, że sytuacja kadrowa, zwłaszcza 
w odniesieniu do kadr medycznych w szpitalach nie jest zadowalająca. Podmioty lecznicze 
sygnalizują okresowo problemy ze znalezieniem wystarczającej liczby personelu do pracy. Ze 
swojej strony dokładamy wszelkich starań, aby zachęcać młodych ludzi do studiów 
medycznych i podejmowania zatrudnienia w szpitalach.
Działania podejmowane przez wojewodę, konsultantów wojewódzkich w poszczególnych 
dziedzinach medycyny zapewniają systematyczny dopływ specjalistycznej kadry medycznej do 
systemu ochrony zdrowia. Podejmowane są kroki mające na celu zwiększenie liczby miejsc 
szkoleniowych poprzez mobilizację dyrektorów podmiotów leczniczych i zachęcanie ich do 
ubiegania się o akredytację. Aktualnie jest 7 100 miejsc akredytowanych do odbywania 
szkolenia specjalizacyjnego dla lekarzy i lekarzy dentystów. Szkolenie specjalizacyjne odbywa 
4 933 lekarzy. W 2022 r. zakwalifikowało się na specjalizację 1 103 lekarzy.
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Ponadto wojewoda w trosce o zaspokojenie potrzeb zdrowotnych mieszkańców 
województwa mazowieckiego zwracał się do jednostek samorządu prosząc o działania w tym 
zakresie i wypracowanie rozwiązań mających zachęcić przyszłych lekarzy do związania swojej 
kariery zawodowej z podmiotami leczniczymi z terenu ich pochodzenia lub przynajmniej 
województwa mazowieckiego. Ponieważ programy stypendialne są docenianym narzędziem 
pobudzania rozwoju lokalnego, budowania tożsamości młodych ludzi oraz ich związku 
z macierzystą społecznością i miejscem, z którego pochodzą i w którym się kształcą, sugerował 
utworzenie samorządowych funduszy skierowanych do studentów uczelni medycznych, jak 
również do lekarzy i lekarzy dentystów odbywających szkolenie specjalizacyjne. 

Odpowiadając na pytanie odnośnie konkretnych programów polityki zdrowotnej dotyczących 
profilaktyki zdrowotnej seniorów wyjaśniam, że zadania z zakresu zdrowia publicznego 
i podmioty uczestniczące w realizacji tych zadań określone są w ustawie z dnia 
11 września 2015 r. o zdrowiu publicznym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1608 t.j.) oraz 
w rozporządzeniu Rady Ministrów w sprawie Narodowego Programu Zdrowia (NPZ) na lata 
2021-2025, który określa cele operacyjne NPZ i podmioty odpowiedzialne za ich realizację. 
Cel nr 5 ww. dokumentu dotyczy wyzwań demograficznych. Wśród zadań służących realizacji 
ww. celu wymienione są m.in. rozwój usług wspierających zdrowie i jakość życia osób 
starszych i ich opiekunów poprzez rozwój dziennych form wsparcia i pomocy psychologicznej, 
a także działania na rzecz koordynacji opieki nad osobami starszymi dostępnej w ramach 
systemów ochrony zdrowia i pomocy społecznej. Akty prawne, o których mowa powyżej, 
wśród Realizatorów zadań wymieniają m.in. jednostki samorządu terytorialnego (JST), 
w związku z powyższym należy zwrócić się do władz dzielnicy Śródmieścia z prośbą 
o informację w zakresie prowadzonych programów polityki zdrowotnej adresowanych 
do mieszkańców z uwzględnieniem potrzeb osób starszych.

W zakresie danych o dostępności do świadczeń zdrowotnych podstawowej opieki zdrowotnej 
na danym obszarze ponownie odsyłam do Mazowieckiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ. 
Fundusz realizuje zawieranie stosownych umów na wykonywanie usług medycznych i posiada 
informacje o aktualnym stanie zabezpieczenia świadczeń z tego zakresu w rejonie 
warszawskiego Powiśla. Wojewoda jako organ rejestrowy dla podmiotów leczniczych, dokłada 
wszelkich starań, aby na obszarze całego województwa zapewnić pacjentom jak najlepszą 
opiekę medyczną. Popieram tworzenie nowych podmiotów leczniczych jak również 
rozszerzanie działalności tych już istniejących, zwłaszcza jeśli mają one zamiar i możliwość 
podpisania kontraktu na udzielane tam świadczenia, tak by pacjenci mogli korzystać z ich usług 
w ramach powszechnego ubezpieczenia.

Odpowiadając na ostatnie pytanie wyjaśniam, że decyzję o prowadzeniu poradni geriatryczno-
internistycznej czy kardiologicznej w SPSK im. prof. W. Orłowskiego CMKP podejmuje sam 
podmiot leczniczy. Odnosi się to również do działalności każdego innego podmiotu 
i funkcjonujących tam komórek organizacyjnych. 
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Wojewoda jako organ rejestrowy, po otrzymaniu od przedstawiciela podmiotu leczniczego 
stosownego wniosku o wpis zmian w Rejestrze Podmiotów Wykonujących Działalność 
Leczniczą zatwierdzi wniosek, jeśli będzie spełniał wymogi formalne określone przepisami 
ustawy o działalności leczniczej. 
Należy zauważyć, że w strukturze ww. podmiotu leczniczego, zgodnie ze stanem księgi 
rejestrowej na dzień 16 grudnia 2022 r. znajduje się zarówno Poradnia Geriatryczna 
(rozpoczęcie działalności od 25 października 2004 r.), jak również Poradnia Kardiologiczna 
(rozpoczęcie działalności od 13 czerwca 2022 r.) i Poradnia Internistyczna (rozpoczęcie 
działalności od 13 czerwca 2022 r.).
Jeśli pomimo tego pojawia się problem z dostępnością do świadczeń zdrowotnych, należy 
zadbać o poprawę tej sytuacji i rozważyć czy inne okoliczne podmioty, mogłyby w swoich 
strukturach utworzyć wspomniane wyżej poradnie, co z pewnością polepszyłoby sytuację 
osób starszych z terenu Powiśla.

Na zakończenie pragnę podkreślić, że problem dostępności do świadczeń opieki zdrowotnej 
dla pacjentów, w tym również osób starszych jest niezwykle istotnym aspektem zapewnienia 
właściwej opieki medycznej wszystkim, którzy tego potrzebują. Tworzenie nowych placówek 
medycznych i poszerzanie zakresu działalności już istniejących, co leży w kompetencjach 
przede wszystkim jednostek samorządu terytorialnego, niewątpliwie wspomaga system 
ochrony zdrowia, mimo, że potrzeby w tym zakresie zawsze były ogromne. Nikt nie ma 
wątpliwości jak istotne są zagadnienia dotyczące dbałości o ludzkie zdrowie i działania w tym 
zakresie są jednymi z bardziej priorytetowych wyzwań, przed którymi stoimy. 

Z poważaniem

Konstanty Radziwiłł

Wojewoda Mazowiecki

Wojewoda Mazowiecki

/podpisano kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym/
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